Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2023 № 192
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных мер
поддержки членам семей отдельных категорий граждан, направленных для
участия в специальной военной операции, утвержденный Постановлением

Г лавы Г орьковского муниципального района Омской области от
24.03.2023 года № 128

В соответствии с изменениями, внесенными в Указ Губернатора
Омской области от 14 октября 2022 года № 176 «О дополнительных мерах
поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по
мобилизации» (в редакции Указа губернатора Омской области от 16 марта
2023 года № 52), уточнены наименования отдельных категорий граждан,
направленных для участия в специальной военной операции, а также
расширен перечень категорий граждан, направленных для участия в
специальной военной операции, членам семей которых установлены
дополнительные меры поддержки, постановляю:

1. Внести в пункт 1 Порядка предоставления дополнительных мер
поддержки членам семей отдельных категорий граждан, направленных для
участия в специальной военной операции, утвержденный Постановлением
Главы Горьковского муниципального района Омской области от
24.03.2023 года№ 128, следующие изменения:

1.1 дополнить подпунктами 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 следующего
содержания:

«7) граждан, заключивших контракт с Министерством обороны
Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации не ранее 24 февраля 2022 года, убывшие в
зону проведения специальной военной операции через филиал
федерального государственного казенного военного образовательного
учреждения высшего образования «Военная академия материально-
технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева»
Министерства обороны Российской Федерации в городе Омске (далее -
филиал BA МТО в г. Омске);

8) граждан, заключивших контракт с Министерством обороны
Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации не ранее 24 февраля 2022 года, имеющих
место жительства на территории Омской области, убывших в зону
проведения специальной военной операции через пункт отбора на военную
службу по контракту (2 разряда) иного субъекта Российской Федерации;

9) граждан, проживающих на территории Омской области,
поступивших в созданные по решению органов государственной власти
Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, в ходе специальной военной операции;

10) военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное
звание полиции, уволенные с военной службы (службы), имеющие место
жительства на территории Омской области, а также проходящие
(проходившие) военную службу (службу) на территории иных субъектов
Российской Федерации, имеющие место жительства на территории Омской
области, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной
операции;

11) военнослужащие военной комендатуры (гарнизона, 1 разряда)
(город Омск), убывшие в зону проведения специальной военной операции;

12) военнослужащие 191 военной автомобильной инспекции
(территориальной), убывшие в зону проведения специальной военной
операции;

13) военнослужащие филиала В А МТО в г. Омске,
командировавшиеся в зону проведения специальной военной операции;».

1.2 подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) военнослужащие войсковых частей 2533, 33778, 39965, 44025,

45097, 55026, 58133-2, 58133-3, 64712, 98553, 98554, 98555,
командировавшиеся в зону проведения специальной военной операции;».

2. Комитету по образованию Администрации Горьковского
муниципального района Омской области разместить настоящее
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального
района Омской области в сети Интернет и обнародовать на
информационном стенде, расположенном по адресу: Омская область,
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы Горьковского муниципального района
Е.А. Чабанова.

Глава муниципального района /  М.Ю. Болтрик6 /UJUJUn